
 

 1 

                   
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ              ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 538 
 
Συνεδρίαση 64η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 3002/2018 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 19-10-2018, ημέρα Παρασκευή και ώρα 09:30 π.μ, στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής, ύστερα από την 
υπ’ αριθ. πρωτ. οικ. 201882 πρόσκληση του Προέδρου της που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, 
στις 16-10-2018. 
 

Θέμα 5ο εκτός ημερήσιας διάταξης 
Τροποποίηση της με αρ.126/2017 σύμβασης με την εταιρεία «ΠΑΠΟΥΤΣΑΚΗ ΕΙΡΗΝΗ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ» ως προς τους χώρους διενέργειας των πολιτιστικών εκδηλώσεων του 
Κεντρικού Τομέα της Περιφέρειας Αττικής. 
 
Παρόντες: 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Αλεξίου Αθανάσιος 
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

 Χρυσικός Φώτιος  
 Νερούτσου Μαρία  
 Τσούπρα Ιωάννα 
 Λεβέντη Αγγελική 
 Μεταξά Ειρήνη 

Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στεργίου Ιωάννα  
 Δημάκος Δημήτριος   
 Μπαλάφας Γεώργιος  
 Σαπουνά Αγγελική  
 Τζίβα Αιμιλία  
 Καράμπελας Κωνσταντίνος 
 Βρύνα Φωτεινή 
 Μπαλού Αλεξάνδρα  
 Αδαμοπούλου Αικατερίνη 

 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Αθηνά 
Δημητροπούλου. 
  
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία και αποφασίστηκε η συζήτηση του θέματος με τη διαδικασία του 
κατεπείγοντος ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής 
Επιτροπής για την από 19/10/2018 εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Π.Ε. Κεντρικού Τομέα Αθηνών 
στην οποία αναφέρονται τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/ΦΕΚ 87Α/07.06.10 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει καθώς και 
τις όμοιες του Ν. 4071/2012. 

ΑΔΑ: 9ΩΜ27Λ7-ΕΟΤ



 

 2 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ.145/27-12-2010 (ΦΕΚ 238/’Α/27-12-2010) - «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Αττικής» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Το Ν.4071/2012 (ΦΕΚ 85/Ά/11-04-2011) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και 
την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωσης Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 

4. Το Ν.4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας - δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις».  

5. Το Ν.4412/08-08-2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 
στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ & 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

6. Τις διατάξεις του Π.Δ.80/2016 (ΦΕΚ Α΄ 145/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες». 

7. Την υπ’αρ.οικ.48105/6-3-2017 απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής με θέμα: «Ορισμός 
Αντιπεριφερειάρχη και Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής» (ΦΕΚ ΥΟΔΔ’ 114/10-03-2017), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

8. Την υπ’ αρ.393/2016 (ΑΔΑ: ΩΖ4Δ7Λ7-69Υ) Απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής 
Έγκρισης Προϋπολογισμού Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 2017 και Ολοκληρωμένου 
Πλαισίου Δράσης 2017. 

9. Την υπ’ αρ.πρωτ.109291/39630/2016 Απόφαση επικύρωσης προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2017 της Περιφέρειας Αττικής από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αττικής.  

10. Την υπ’ αρ.1/2017 απόφαση της Επιτροπής Πολιτισμού & Αθλητισμού της Περιφέρειας Αττικής με 
θέμα «Έγκριση προγράμματος πολιτιστικών εκδηλώσεων Περιφερειακής Ενότητας Κεντρικού 
Τομέα Αθηνών για το 2017».  

11. Την υπ’αρ.πρωτ.οικ.15840/24-01-2017 διαβίβαση των τεχνικών προδιαγραφών για την 
υλικοτεχνική υποστήριξη για τη διοργάνωση πολιτιστικών εκδηλώσεων του Κεντρικού Τομέα 
Αθηνών (Ιούλιος 2017-Ιούνιος 2018).  

12. Την υπ’ αρ.804/2017 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής, με θέμα 
«Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης ποσού €368.032,00 συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. για 
την παροχή υπηρεσιών υλικοτεχνικής υποστήριξης για τη διοργάνωση πολιτιστικών εκδηλώσεων 
του Κεντρικού Τομέα της Περιφέρειας Αττικής (Ιούλιος 2017-Ιούνιος 2018)».  

13. Τη με αρ.πρωτ.77711/11-04-2017 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης (ΑΔΑ: 613Μ7Λ7-Ο5Η). 
14. Τη με αρ.3/2017 διακήρυξη του ηλεκτρονικού άνω των ορίων (διεθνούς) ανοικτού διαγωνισμού για 

την παροχή υπηρεσιών υλικοτεχνικής υποστήριξης για τη διοργάνωση πολιτιστικών εκδηλώσεων 
του Κεντρικού Τομέα της Περιφέρειας Αττικής (Ιούλιος 2017-Ιούνιος 2018), συνολικού 
προϋπολογισμού €368.032,00 συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.  

15. Τη με αρ.884/2017 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία εγκρίθηκαν οι όροι της 
Διακήρυξης (ΑΔΑ: Ω33Ζ7Λ7-6ΩΠ).  

16. Τη με αρ.126/2017 Σύμβαση για την παροχή υπηρεσιών ηχητικής & φωτιστικής κάλυψης, εξέδρες-
σκεπή για stage, περίπτερα, καρέκλες, security κ.λ.π. στα πλαίσια της διοργάνωσης πολιτιστικών 
εκδηλώσεων του κεντρικού τομέα Αθηνών (Ιούλιος 2017-Ιούνιος 2018) με την εταιρεία 
«ΠΑΠΟΥΤΣΑΚΗ ΕΙΡΗΝΗ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ», η οποία λήγει με την ολοκλήρωση των 
εκδηλώσεων του Ιουνίου 2018.  

17.  Τη με αρ.1593/2018 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία παρατάθηκε η ισχύς της με 
αρ.126/2017 σύμβασης μέχρι την ολοκλήρωση των εκδηλώσεων, το Δεκέμβριο 2018. 

18. Το με αρ.πρωτ.οικ.201944/16-10-2018 έγγραφο του γραφείου Αντιπεριφερειάρχη Κ.Τ. Αθηνών για 
τροποποίηση των χώρων διενέργειας έξι (6) πολιτιστικών εκδηλώσεων της με αρ.126/2017 
σύμβασης. 

19. Την ορθή επανάληψη της με αρ.53/2018 απόφασης της Επιτροπής Πολιτισμού που τροποποιεί τη 
με αρ.1/2017 απόφαση. 

20. Τις διατάξεις της περίπτωσης (ε) της παρ.1 του αρ.132 του Ν.4412/16 σύμφωνα με τις οποίες οι 
συμβάσεις και οι συμφωνίες-πλαίσιο μπορούν να τροποποιούνται χωρίς νέα διαδικασία σύναψης 
σύμβασης όταν οι τροποποιήσεις, ανεξαρτήτως της αξίας τους, δεν είναι ουσιώδεις κατά την έννοια 
της παρ. 4. 

21. Το με αρ.78/2018 Πρακτικό της πενταμελούς γνωμοδοτικής επιτροπής αξιολόγησης διαγωνισμών, 
σύμφωνα με το οποίο: 

«Η Γνωμοδοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της: 
 το υπ. αρ. οικ. 205070/19.10.2018 έγγραφο-πρόσκληση για συνεδρίαση της Δ/ΝΣΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ Π.Ε. ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ ΤΜΗΜΑ ΑΝΟΙΚΤΩΝ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ προς την Πενταμελή Γνωμοδοτική Επιτροπή 
 Τη με αρ. 3/2017 Διακήρυξη του ηλεκτρονικού άνω των ορίων (διεθνούς) ανοικτού διαγωνισμού 
για την παροχή υπηρεσιών υλικοτεχνικής υποστήριξης για την διοργάνωση πολιτιστικών 

ΑΔΑ: 9ΩΜ27Λ7-ΕΟΤ



 

 3 

εκδηλώσεων του Κεντρικού Τομέα της Περιφέρειας Αττικής (Ιούλιος 2017-Ιούνιος 2018), συνολικού 
προϋπολογισμού €368.032,00 συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 
 Την υπ’ αριθ. 126/2017 σύμβαση με την εταιρία «ΠΑΠΟΥΤΣΑΚΗ ΕΙΡΗΝΗ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΙΚΕ» για την παροχή ηχητικής και φωτιστικής κάλυψης, εξέδρες – σκεπή για stage, περίπτερα, 
καρέκλες, security κ.λ.π. στα πλαίσια της διοργάνωσης πολιτιστικών εκδηλώσεων του Κεντρικού 
Τομέα Αθηνών. 
 Την υπ. αριθ. 53/2018 Απόφαση (Ορθή Επανάληψη) της Επιτροπής Πολιτισμού και Αθλητισμού 
της Περιφέρειας Αττικής. 
 Το υπ. αρ. οικ. 201944/16.10.2018, έγγραφο του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη Κεντρικού Τομέα 
Αθηνών. 
Και σύμφωνα με τις διατάξεις της περίπτωσης (ε) της παρ. 1 του άρθρου 132 του Ν. 4412/2016 «Οι 
συμβάσεις και οι συμφωνίες-πλαίσιο μπορούν να τροποποιούνται χωρίς νέα διαδικασία σύναψης 
σύμβασης»…. «όταν οι τροποποιήσεις, ανεξαρτήτως της αξίας τους δεν είναι ουσιώδεις κατά την 
έννοια της παρ. 4».  
Και δεδομένου ότι η Επιτροπή Πολιτισμού και Αθλητισμού αποφάσισε ομόφωνα την έγκριση 
τροποποίησης της υπ’ αριθμ. 1/2017 απόφασης της Επιτροπής Πολιτισμού και Αθλητισμού σχετικά 
με τους χώρους διενέργειας και πολιτιστικών εκδηλώσεων Π.Ε. Κεντρικού Τομέα,  
η Επιτροπή γνωμοδοτεί για την τροποποίηση της με αρ. 126/2017 σύμβασης που έχει υπογραφεί με 
την εταιρία «ΠΑΠΟΥΤΣΑΚΗ ΕΙΡΗΝΗ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ». 

22. Το γεγονός ότι οι τροποποιήσεις αυτές δεν είναι ουσιώδεις κατά την έννοια της παρ.4 του αρ.132 
του Ν.4412/2016 και δεν επιφέρουν καμία οικονομική διαφορά. 

 
Η Υπηρεσία εισηγείται στην Οικονομική Επιτροπή 

Την τροποποίηση της με αρ.126/2017 Σύμβασης  με την εταιρεία «ΠΑΠΟΥΤΣΑΚΗ ΕΙΡΗΝΗ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ» ως προς τους χώρους διενέργειας έξι (6) πολιτιστικών εκδηλώσεων του 
Κεντρικού Τομέα της Περιφέρειας Αττικής, ως εξής: 
 
1. Μία εκδήλωση του Αττικού Άλσους θα διενεργηθεί στο Μουσικό Σχολείο της Αθήνας στην Ακαδημία 

Πλάτωνος.  
2. Μία εκδήλωση του Αττικού Άλσους θα διενεργηθεί στον Πολυχώρο «Άννα και Μαρία Καλουτά» στον 

Ν. Κόσμο.  
3. Τέσσερις εκδηλώσεις του Αττικού Άλσους θα πραγματοποιηθούν στο Πεδίο του Άρεως. 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 
Την τροποποίηση της με αρ.126/2017 Σύμβασης  με την εταιρεία «ΠΑΠΟΥΤΣΑΚΗ ΕΙΡΗΝΗ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ» ως προς τους χώρους διενέργειας έξι (6) πολιτιστικών εκδηλώσεων του 
Κεντρικού Τομέα της Περιφέρειας Αττικής, ως εξής: 
 

1. Μία εκδήλωση του Αττικού Άλσους θα διενεργηθεί στο Μουσικό Σχολείο της Αθήνας στην 
Ακαδημία Πλάτωνος.  

2. Μία εκδήλωση του Αττικού Άλσους θα διενεργηθεί στον Πολυχώρο «Άννα και Μαρία Καλουτά» 
στον Ν. Κόσμο.  

3. Τέσσερις εκδηλώσεις του Αττικού Άλσους θα πραγματοποιηθούν στο Πεδίο του Άρεως. 
 
 

Ο Πρόεδρος 
 

 
 
 
 

Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Αλεξίου Αθανάσιος 
Χρυσικός Φώτιος  
Νερούτσου Μαρία  
Τσούπρα Ιωάννα 
Λεβέντη Αγγελική 
Μεταξά Ειρήνη 
 

 
 
 
 

ΑΔΑ: 9ΩΜ27Λ7-ΕΟΤ


		2018-10-19T14:02:35+0300
	Athens




